
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu vyhlášky o technických 
prohlídkách vozidel 

Č. J. GŘ/58/SHP/2018 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 17. srpna 2018 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Šebesta 
TELEFON 225 279 201 
E-MAIL jsebesta@spcr.cz 

 

OBECNÉ PŘIPOMÍNKY 
Rozumíme, že mohou existovat objektivní důvody pro zkrácení lhůty pro připomínky, ale upozorňujeme, že 

vzhledem k možným dopadům na veřejnost neumožňuje zkrácení lhůty podrobnou analýzu všech souvislostí. 

KONKRÉTNÍ PŘIPOMÍNKY 
Připomínka č. 1 -  K povinnosti měření emisí pro motocykly a přípojná vozidla 

Požadujeme, aby vyhláška jednoznačně stanovila, že nemotorová silniční vozidla a motocykly se 

nepodrobují úkonům měření emisí. 

Odůvodnění: 

Je nezbytné vyhláškou jednoznačně upřesnit, která vozidla se musí těmto úkonům podrobit a která na Stanici 

měření emisí nemusí jezdit. Mělo by se jednat o přípojná vozidla (z logiky věci) a dále motocykly. Motocykly 

jsou nyní z této povinnosti vyňaty, s výjimkou motocyklů, jejichž provozní hmotnost je vyšší než 400 kg. 

Ministerstvo dopravy se již dříve uvolilo hranici 400 kg ze zákona vypustit, neboť i u motocyklů nad 400 kg je 

měření emisí značně problematické (obvykle pro ně nemáme parametry) a nadbytečné. 

Dnes je povinnost přistavit motorové vozidlo k pravidelnému měření emisí stanovena přímo zákonem. Novela 

zákona deleguje řešení na prováděcí právní předpis, kde však další specifikace dle našeho názoru chybí. 

Vyhláška by tedy měla jasně stanovit, že nemotorová silniční vozidla a motocykly se nepodrobují úkonům 

měření emisí a občan tedy na Stanici měření emisí nebude muset jezdit, jako doposud. Toto se neobejde bez 

vyjmutí určitých kontrolních postupů včetně návštěvy zařízení Stanice měření emisí pro motocykly 

a nemotorová vozidla. 

Tato připomínka je zásadní. 

Připomínka č. 2 -  K §5, písm. d) 

Jedná se o nesprávný text, mělo by být patrně „na vozidle, které má demontovanéými kryty palivových nádrží, 

jde-li o vozidlo je vybavené motorem s pohonem na plynné palivo CNG a stanovil-li tak výrobce“.  

Odůvodnění: 

Slovo CNG požadujeme vypustit, neboť se tento způsob prohlídky týká případně i LNG nebo LPG. 



 

2 

 Tato připomínka je zásadní. 

Připomínka č. 3 -  K CNG a LNG 

Ve všech případech, kdy je uvedeno CNG, požadujeme doplnit i LNG, nebo použít společné „NG“. 

 Tato připomínka je zásadní. 

Připomínka č. 4 -  K povinnosti používání zelené nálepky na protokol 

Požadujeme povinnost vypustit. V nových podmínkách je zcela neekonomické nadále používat zelenou 

ochranou nálepku na protokol.  

Tato připomínka je zásadní. 


